SULCADOR DE 1 LINHA: Com 

engate de 3 pontos, asas 

reguláveis, profundidade média 

de trabalho de 450mm 

(ajustável), largura média de 

trabalho de 390 mm x 700 mm 

(ajustável), compatibilidade com 

trator 75 cv. 

und 01 3000,00 3.000,00 NÃO 

Valor total:  R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e seiscentos reais) 

a) Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção 

dos preços de referência, nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, 

constam dos autos do processo administrativo nº 0120/2025 – PE 

033/2025 

b) O objeto a ser contratado é de natureza comum, nos termos do parágrafo

[...]

por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.  

15.11 As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de 

Imprensa do Município de Itacambira MG. 

16 ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

16.1 O custo estimado da contratação é de R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil 

e seiscentos reais) 

17 DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

17.1 As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício 

de 2025/2026, na classificação abaixo: 

06.01.01.15.451.0022.3017.44905200